
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2773

DETERMINA
N. 2377 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL  COMUNE DI  VICENZA ED  AIM VICENZA SPA PER LA 
RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE STRADE 
COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA, DELLE AREE DI 
SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”. RICOGNIZIONE SUGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SUL PATRIMONIO IN CONCESSIONE PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- 
STATO FINALE 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2773

DETERMINA N. 2377 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL COMUNE DI VICENZA ED  AIM 
VICENZA SPA PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”.
RICOGNIZIONE SUGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 
PATRIMONIO IN CONCESSIONE PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- STATO 
FINALE 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

con  deliberazione  n.  50  del  13.7.2009  del  Consiglio  Comunale  è  stata  attuata  una 
razionalizzazione del servizio globale di gestione e manutenzione delle strade comunali e relative 
pertinenze, ivi compresa la manutenzione ordinaria e straordinaria, la realizzazione di nuove opere 
nel  settore  nonché della  rete  di  illuminazione  pubblica,  delle  aree di  sosta  a  pagamento,  dei 
parcheggi e del verde pubblico, affidando il servizio in concessione in house alla propria società 
AIM Vicenza SpA, secondo uno schema di concessione e relativo piano economico-finanziario 
allegati al citato provvedimento consiliare.
a fronte dell’effettuazione del servizio suddetto è stata prevista dalla medesima Deliberazione di 
C.C. n. 50/2009 la corresponsione ad AIM Vicenza S.p.A. di  un corrispettivo di  parte corrente 
relativa ai costi della gestione ordinaria ed un trasferimento in conto capitale per la realizzazione 
degli investimenti.
con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  365/73320  del  16.11.2009  sono  stati  approvati  i 
disciplinari tecnici contenenti il dettaglio e le modalità di svolgimento delle attività e di servizio per 
la gestione del sistema stradale, delle aree di sosta e degli impianti di illuminazione pubblica di cui 
alla deliberazione consiliare sopracitata.
In data 20.11.2009 è stato sottoscritto fra le parti  il relativo contratto di concessione n. 1177 di 
Racc. e n. 27375 di Rep. S.
con determinazione dirigenziale n.1768 del 01.10.2019 si approvava  il quadro degli investimenti 
effettuati nella “Concessione  amministrativa tra il Comune di Vicenza ed AIM Vicenza spa per la 
razionalizzazione del servizio globale di gestione e manutenzione delle strade comunali e altre 
pertinenze, della rete di illuminazione pubblica, delle aree di sosta a  pagamento e dei parcheggi”, 
cd.  Global  Service,  con  la  suddivisione  per  singoli  lavori  e  relativi  rendicontazioni,  espropri, 
pagamenti ed economie, dando atto: -  del totale delle opere eseguite pari a € 26.323.287,10, - dei 
maggiori  oneri  di  alcune  procedure  di  esproprio  per  €   158.603,62  di  cui  €  111.179,06  che 
dovranno essere rimborsati da AIM Vicenza Spa al Comune di Vicenza, -  del maggiore importo 
delle opere rispetto ai quadri economici approvati pari a € 130.000,00 e precisamente, per “Lavori 
di  manutenzione straordinaria  con monitoraggio e collaudo dei  ponti  ed opere stradali  –  anno 
2009” per € 25.000,00 e  “ Lavori di riqualificazione intersezione a raso Parco Città  2° stralcio” per 
€ 105.000,00, verificatesi nel corso dei lavori, -  che risultavano economie per € 580.651,80 (cfr. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2773

DETERMINA N. 2377 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL COMUNE DI VICENZA ED  AIM 
VICENZA SPA PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”.
RICOGNIZIONE SUGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 
PATRIMONIO IN CONCESSIONE PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- STATO 
FINALE 

Allegato A -  ultima riga, lett. E) negli impegni meglio precisati nell’elenco specifico sulle economie 
che risultavano  da liquidare € 426.840,72  ad AIM Vicenza Spa ed a saldo  € 1.228.994,67.
con  determinazione  dirigenziale  n.2116  del  18.11.2019  si  decideva  di procedere,  nelle  more 
dell'espletamento delle attività e delle procedure indicate nella decisione di GC n. 39 del 12/11/19 
ad una proroga di un anno delle attività ordinarie del contratto "Concessione amministrativa tra il  
Comune di Vicenza ed AIM Vicenza Spa per la razionalizzazione del servizio globale di gestione e 
manutenzione delle strade comunali e altre pertinenze, della rete di illuminazione pubblica, delle 
aree di sosta a pagamento e dei parcheggi".

Richiamato:

il contratto di concessione ha previsto la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria 
sul patrimonio in concessione da realizzarsi in tre anni (2009-2010-2011), approvati e individuati 
con la sopracitata deliberazione consiliare n. 50/2009 e allegati al contratto di concessione per un 
importo complessivo di € 26.055.000,00 (cd POA -  Piano Operativo Annuale).

in sede di approvazione dei bilanci di previsione 2010, 2011, 2012 e da ultimo con deliberazione 
consiliare n. 43/2013 il POA è stato oggetto di aggiornamento rispetto alle opere indicate nella 
delibera consiliare n. 50/2009 anche a seguito di finanziamento con contributi vari (regionali, 
provinciali) risultando un importo complessivo pari a € 26.951.363,49 (A).

con distinte deliberazioni, la Giunta Comunale ha approvato i progetti definitivi delle opere previste 
nei POA annuali e l'esecuzione è avvenuta tramite AIM Vicenza spa nell’ambito del servizio 
globale di gestione del sistema stradale (cd. GLOBAL SERVICE).  

Inoltre, l'art. 3 punto h) dei Disciplinari tecnici allegati al contratto di Concessione ha previsto che 
per gli interventi contenuti nel piano economico-finanziario (POA), a lavori ultimati, l'utilizzo di 
eventuali economie avvenisse in accordo tra Comune e concessionario nell'ambito degli interventi 
relativi al patrimonio in concessione.

Pertanto, con i seguenti provvedimenti sono stati approvati nuovi progetti finanziati mediante 
utilizzo di economie:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2773

DETERMINA N. 2377 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL COMUNE DI VICENZA ED  AIM 
VICENZA SPA PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”.
RICOGNIZIONE SUGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 
PATRIMONIO IN CONCESSIONE PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- STATO 
FINALE 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 20/10/2010, nuovi progetti di asfaltatura, 
manutenzione e ripristini stradali finanziati mediante utilizzo economie di cui alla deliberazione GC 
368/2009 1^ ricognizione anno 2009;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 28/7/2011, nuovi progetti di asfaltatura, 
manutenzione e ripristini stradali finanziati mediante utilizzo economie di cui alla deliberazione GC 
368/2009 2^ ricognizione anno 2009;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15/2/2012, nuovi progetti di asfaltatura, 
manutenzione e ripristini stradali finanziati mediante utilizzo economie di cui alla deliberazione GC 
208/2010, GC 211/2010, GC 213/2010 1^ ricognizione anno 2010;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 24/4/2013, manutenzione straordinaria salita S. 
Libera e interventi di messa in sicurezza viale Venezia, viale Fusinato, viale Risorgimento, strada 
Riviera Berica e strada di Longara finanziati mediante utilizzo economie di cui alla deliberazione 
GC 330/2010, 363/2010 2^ ricognizione anno 2010;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 15/5/2013, manutenzione straordinaria viale Dante 
finanziata mediante utilizzo economie di cui alla deliberazione GC 115/2010 2^ ricognizione anno 
2010;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 28/6/2013, manutenzione straordinaria via Gramsci 
e interventi vari su strada Riviera Berica, Corso San Felice e Fortunato e pista ciclabile Casarotto 
finanziati mediante utilizzo economie di cui alla deliberazione GC 207/2010 3^ ricognizione anno 
2010;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 4/7/2014, asfaltatura e messa in sicurezza viale Dal 
Verme, tratto viale Ferrarin e via Aspromonte finanziati mediante utilizzo economie di cui alla 
deliberazione GC 251/2010 4^ ricognizione anno 2010;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 8/5/2013, sistemazione percorsi pedonali finanziati 
mediante utilizzo economie di cui alla deliberazione GC 236/2011 1^ ricognizione anno 2011;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 16/9/2014, nuova rotatoria intersezione via Mazzini 
– via Cairoli stralcio 2 e riqualificazione stradale viale Mazzini tratto tra via Bonollo e via Cattaneo 
finanziati mediante utilizzo economie di cui alla deliberazione GC 254/2012 5^ ricognizione anno 
2010.

Visto quanto sopra esposto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2773

DETERMINA N. 2377 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL COMUNE DI VICENZA ED  AIM 
VICENZA SPA PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”.
RICOGNIZIONE SUGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 
PATRIMONIO IN CONCESSIONE PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- STATO 
FINALE 

Considerata la prossima scadenza del contratto di concessione;

Considerato che sono pervenute tutte le rendicontazioni del POA e pertanto è possibile accertare 
lo stato finale degli investimenti;

Richiamato quanto allegato come prospetto riepilogativo alla determina dirigenziale n.1768/2019;

Visto ora l’allegato prospetto riepilogativo finale a saldo (allegato A) del Piano delle Opere 
realizzate da AIM Vicenza spa sul patrimonio in concessione e secondo quanto previsto dal 
contratto di concessione stesso.

Il prospetto riporta i dati basati sulla documentazione fornita dal concessionario a norma di quanto 
previsto dai disciplinari tecnici e regolarmente attestata e relativo a tutti gli investimenti 
rendicontati.

Sulla base dei dati riportati, rispetto agli allegati della determina n.1768/2019, si evidenziano le 
seguenti situazioni di cui all’allegato al presente provvedimento:

- importo delle opere realizzate e rendicontate pari a € 26.315.054,22 (B1)

- importo economie realizzate € 8.232,88 (E1)

- importo totale da pagare ad AIM Vicenza spa quale stato finale a consuntivo € 1.225.795,39 (F).

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2773

DETERMINA N. 2377 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL COMUNE DI VICENZA ED  AIM 
VICENZA SPA PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”.
RICOGNIZIONE SUGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 
PATRIMONIO IN CONCESSIONE PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- STATO 
FINALE 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare l’Allegato A “Prospetto riepilogativo finale a saldo – verificato e confermato da AIM 
Vicenza Spa come da comunicazione mail PGN.187297 del 09.12.2020, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, contenente il quadro di tutti gli investimenti effettuati nella 
“Concessione   amministrativa  tra  il  Comune  di  Vicenza  ed  AIM  Vicenza  spa  per  la 
razionalizzazione del servizio globale di gestione e manutenzione delle strade comunali e altre 
pertinenze, della rete di illuminazione pubblica, delle aree di sosta a pagamento e dei parcheggi”, 
cd.  Global  Service,  con  la  suddivisione  per  singoli  lavori  e  relativi  rendicontazioni,  espropri, 
pagamenti ed economie;

2) di prendere atto del totale delle opere realizzate e rendicontate pari a € 26.315.054,22 (B1);

3)  di  dare  atto  che,  rispetto  alle  economie  già  accertate  con  la  sopracitata  determinazione 
n.1768/2019,  risultano  economie  ulteriori  per  €  8.232,88  (E1)  (€  6.609,70  all’impegno  codice 
106546  e € 1.623,18 all’impegno codice 81835);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2773

DETERMINA N. 2377 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL COMUNE DI VICENZA ED  AIM 
VICENZA SPA PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”.
RICOGNIZIONE SUGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 
PATRIMONIO IN CONCESSIONE PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- STATO 
FINALE 

4)  di  dare  atto  che  risulta  ad  oggi  da  pagare  a  saldo  ad  AIM  Vicenza  Spa  l’importo  di  € 
1.225.795,39 (F), come indicato nell’allegato A.

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;
6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2773

DETERMINA N. 2377 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL COMUNE DI VICENZA ED  AIM 
VICENZA SPA PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”.
RICOGNIZIONE SUGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL 
PATRIMONIO IN CONCESSIONE PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- STATO 
FINALE 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/12/2020  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2773 

DETERMINA N. 2377 DEL 10/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  CONCESSIONE AMMINISTRATIVA TRA IL COMUNE DI VICENZA ED  AIM VICENZA SPA PER 
LA RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO GLOBALE DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE 
STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE, DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA, 
DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI”. RICOGNIZIONE SUGLI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL PATRIMONIO IN CONCESSIONE 
PREVISTI NEI PIANI OPERATIVI ANNUALI- STATO FINALE  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137444 2015 TRASFERIMENTO IN CONTO CAPITALE 
AD AIM VICENZA SPA EX DELIB. 

50/2009

U 10052.03.1888800 -1.576,10

137445 2015 TRASFERIMENTO IN CONTO CAPITALE 
AD AIM VICENZA SPA EX DELIB. 

50/2009

U 10052.03.1888800 -1.623,18

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 16/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 4e7e875d9a8cb889a96ef3a165f23c365479bcba 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

